
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήμα-
τος του χειμάρρου «Μέλαινας» Τ.Κ. Πλανητέρου, 
στην θέση πάνω από το φρεάτιο αναδασμού 
(θέση Κοριτά) προς τον οικισμό Γιανακλή, από 
χ.θ. 0+000 έως χ.θ. 0+170, του Δήμου Καλαβρύ-
των, Π.Ε. Αχαΐας.

2 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 1273/20-8-1981 
(Φ.Ε.Κ. 13/Δ΄/1982) απόφασης Νομάρχη Κοριν-
θίας, με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 585 στρεμμά-
των, στη θέση «Σπηλιά Βόλη» των Κοινοτήτων 
Ισθμίας - Ξυλοκέριζας Νομού Κορινθίας, ως προς 
επιφάνεια εμβαδού 750,80 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Σπηλιά Βόλη» της Τ.Κ. Ξυλοκέριζας του Δή-
μου Κορινθίων Π.Ε. Κορινθίας.

3 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 1973/11-11-1982 
(Φ.Ε.Κ. 455/Δ΄/1983) απόφασης Νομάρχη Κοριν-
θίας, με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 
25.850,00 στρεμμάτων, στις περιφέρειες των 
Κοινοτήτων Εβροστίνης, Χελυδορίου, Σαραντα-
πήχου, Καρυάς, Λαγκαδεΐκων, Γελληνιατίκων, 
Σοφιανών και Ρεθίου Νομού Κορινθίας, ως προς 
επιφάνεια συνολικού εμβαδού 17.911,96 τετρ. 
μέτρων, στη θέση «Ροδοφίλι» της Τ.Κ. Σοφιανών 
Δ.Ε. Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευ-
ρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας.

4 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 2819 π.ε./20-2-2006
(Φ.Ε.Κ. 194/Δ΄/2006) απόφασης κήρυξης αναδα-
σωτέας έκτασης, εμβαδού 4.677,80 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «Σελώντα» περιφέρειας Δ.Δ. Σοφικού 
του Δήμου Σολυγείας Νομού Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης, ως προς επιφάνεια εμβαδού 851,20 
τετρ. μέτρων, εντός περιφέρειας σήμερα Δ.Κ. Σο-
φικού, Δ.Ε. Σολυγείας του Δήμου Κορινθίων Π.Ε. 
Κορινθίας.

5 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 1955/21-10-1983 
(Φ.Ε.Κ. 101/Δ΄/1984) απόφασης Νομάρχη Κοριν-
θίας, με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 

1.209,00 στρεμμάτων, στην περιφέρεια της Κοι-

νότητας Καμαρίου Νομού Κορινθίας, ως προς 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 1.519,84 τετρ. μέ-

τρων, στη θέση «Καζάνι» της Τ.Κ. Καμαρίου Δ.Ε. 

Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρω-

στίνης Π.Ε. Κορινθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 51551 (1)

 Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος 
του χειμάρρου «Μέλαινας» Τ.Κ. Πλανητέρου, 
στην θέση πάνω από το φρεάτιο αναδασμού 
(θέση Κοριτά) προς τον οικισμό Γιανακλή, από 
χ.θ. 0+000 έως χ.θ. 0+170, του Δήμου Καλαβρύ-
των, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. To ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. υπ' αριθ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/27-12-2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 

06.02.2015 (ΦΕΚ 24 Α΄).

4. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α΄).

5. Την 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυνόμευ-

ση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το ν.3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 

οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις διατά-

ξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και 

ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και τις 

ισχύουσες διατάξεις της υπ' αριθμ. 3046/304/3-2-1989 

απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και 

ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 

κοντά στα ρέματα όπως ισχύουν.

7. Την με αριθ. Γ.Γ. 15649/1522/1-3-2011 (ΦΕΚ 491/

Β΄/31-3-2011), απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης 'Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαΐου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 144

1299

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.05.26 10:35:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1300 Τεύχος Δ’ 144/24.05.2017

Γενικού Γραμματέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-

θυνσης και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-

σου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου'.

8. Το ν. 4258/2014 Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμί-

σεις θεμάτων για τα υδατορέματα (ΦΕΚ/94/Α/14-4-2014).

9. Το με αρ. πρωτ. 174053/3073/15 έγγραφο της Δ/

νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας (αρ. 

πρωτ. Υπηρεσίας μας 2131/122058/24.09.2015) με το 

οποίο διαβιβάστηκε η κατατεθείσα, από τον Δήμο Καλα-

βρύτων, Μελέτη Οριοθέτησης τμήματος του χειμάρρου 

"Μέλαινας" Τ.Κ. Πλανητέρου, στην θέση πάνω από το 

φρεάτιο αναδασμού (θέση Κοριτά) προς τον οικισμό Για-

νακλή, που ανήκει στη χωρική αρμοδιότητα του Δήμου 

Καλαβρύτων και περιλαμβάνει:

• Οριζοντιογραφία,

• Τεχνική Έκθεση με την υδραυλική - Υδρογεωλογική 

και Περιβαλλοντική Μελέτη,

• Μηκοτομή - διατομές,

• Οριζοντιογραφία σε σμίκρυνση

που συντάχθηκε από τη μελετητική εταιρεία Sigma 

Μελετών Α.Ε. για το Δήμο Καλαβρύτων και έχουν ελεγ-

χθεί και θεωρηθεί από την Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. 

Αχαΐας, της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

10. Το Απόσπασμα από τα πρακτικά της με αριθμ. 

4/2015 τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβου-

λίου του Δήμου Καλαβρύτων της 3ης.04.2015 στο οποίο 

αναγράφεται ότι ομόφωνα αποφάσισε την έγκριση της 

Υδραυλικής Μελέτης Οριοθέτησης του χειμάρρου «Μέ-

λαινα» στην Τ.Κ. Πλανητέρο.

11. Το με αρ. πρωτ. 171771/01.11.2016 έγγραφο της 

Δ/νσης Υδάτων Πελοποννήσου με το οποίο γνωμοδο-

τεί θετικά και αποδέχεται τις γραμμές οριοθέτησης του 

χειμάρρου «Μέλαινα», από χ.θ. 0+000 έως χ.θ. 0+170, 

μήκους 170 μέτρων, στη Τ.Κ. Πλανητέρου του Δήμου 

Καλαβρύτων, έτσι όπως αποτυπώνονται στην οριζοντιο-

γραφία της θεωρημένης υδραυλικής μελέτης οριοθέτη-

σης και ορίζονται αριστερά από τα σημεία 1,2, 35,36 και 

δεξιά από τα σημεία 1,2, ...... ,20,21 (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας 

μας 200315/02.11.2016).

12. Το με αρ. πρωτ. 111866/03.08.2016 έγγραφο 

της Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της 

Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. με το οποίο ενημερώνει ότι συμφωνεί 

με τα διαλαμβανόμενα των εγγράφων των ακόλουθων 

Υπηρεσιών.

13. Το με αρ. πρωτ. 97188/2493/15.07.2016 έγγρα-

φο της Δ/νσης Δασών Αχαΐας με συνημμένο το με αρ. 

πρωτ. 94944/2294/11.07.2016 έγγραφο του Δασαρ-

χείου Καλαβρύτων με το οποίο γνωμοδοτεί θετικά για 

την οριοθέτηση του θέματος (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας μας 

112898/04.08.2016).

14. Το με αρ. πρωτ. ΥΠ.ΠΟ.Α./ΥΝΕΜΤΕΔΕΠΝΙ/Φ02-ε/ 

2176/21.06.2016 έγγραφο της Υπηρεσίας Νεωτέρων 

Μνημείων και Τεχνικών Έργων Δυτικής Ελλάδας Πελο-

ποννήσου και Νοτίου Ιονίου, με το οποίο γνωμοδοτεί θε-

τικά (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας μας 1474/91872/05.07.2016).

15. Το με αρ. πρωτ. Φ666/Ζ/4385/14.06.2016 έγγραφο 
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Αχαΐας / Τμήμα Αρχαιολογι-
κών Έργων και Μελετών, με το οποίο γνωμοδοτεί θετικά 
(αρ. πρωτ. Υπηρεσίας μας 1408/87612/27.06.2016).

16. Το με αρ. πρωτ. 153721/8510/13.07.2016 έγγραφο 
της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Αχαΐας της Γεν. Δ/νσης Περιφερειακής Αγροτικής Οικονο-
μίας και Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
με το οποίο γνωμοδοτεί θετικά (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας μας 
106236/28.07.2016).

17. Το με αρ. πρωτ. Φ.916.74/564/469434/Σ.2081/ 
06.07.2016 έγγραφο του ΓΕΣ με το οποίο γνωμοδοτεί θε-
τικά (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας μας 1582/98572/19.07.2016).

18. Το με αρ. πρωτ. 32186/998/25.08.2016 έγγραφο 
του Τμήματος Βιοποικιλότητας και Προστατευόμενων 
Περιοχών της Δ/νσης Προστασίας Βιοποικιλότητας, 
Εδάφους και Διαχείρισης Αποβλήτων του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με το οποίο γνωμοδοτεί 
θετικά (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας μας 128819/25.08.2016).

19. Το με αρ. πρωτ. 181505/952/11.07.2016 έγγραφο 
του Γρ. Προέδρου Επιτροπής Περιβάλλοντος και Φυ-
σικών Πόρων Περιφερειακού Συμβουλίου, με το γνω-
μοδοτεί θετικά και διαβιβάζει το απόσπασμα εκ του με 
αριθμ. 5/2016 Πρακτικού συνεδριάσεως της Επιτροπής 
Περιβάλλοντος και Φυσικών Πόρων του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας μας 
1545/96699/14.07.2016).

20. Την με αρ. πρωτ. οικ. 152044/20.09.2016 απόφα-
ση του ΓΓ της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. με την οποία εγκρίθηκαν 
οι Περιβαλλοντικοί Όροι των έργων αντιπλημμυρικής 
προστασίας από χ.θ. 0+000 έως χ.θ. 0+170, μήκους 170 μ, 
του χειμάρρου «Μέλαινας» Τ.Κ. Πλανητέρου του Δήμου 
Καλαβρύτων.

21. Το με αρ. πρωτ. 419/08.08.2016 έγγραφο του Φορέα 
Διαχείρισης Χελμού - Βουραϊκού , με το οποίο γνωμοδο-
τεί θετικά (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας μας 116910/09.08.2016).

22. Το με αρ. πρωτ. οικ. 211153/11.11.2016 έγγραφο 
της Υπηρεσίας μας προς το Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας / Γεν. Δ/νση Πολεοδομίας /Δ/νση Πολεοδο-
μικού Σχεδιασμού και Τράπεζας Γης, με το οποίο διαβιβά-
στηκε ο φάκελος οριοθέτησης του χειμάρρου «Μέλαινα» 
για την επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών, διότι 
η υπό εξέταση περιοχή οριοθέτησης βρίσκεται εντός 
περιοχής NATURA και είναι χαρακτηρισμένη ως δάσος.

23. Το με αρ. πρωτ. οικ. 10108/24.02.2017 έγγραφο 
του Τμήματος Τοπογραφικών Εφαρμογών και Απαλλο-
τριώσεων της Δ/νσης Τοπογραφικών Εφαρμογών και 
Γεωχωρικών Πληροφοριών της Γεν. Δ/νσης Πολεοδομί-
ας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας με το 
οποίο επιστρέφει τον φάκελο οριοθέτησης του θέμα-
τος στην Υπηρεσία μας προκειμένου να εκδοθεί πράξη 
επικύρωσης του καθορισμού των οριογραμμών από 
τον ΓΓ της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας μας 
51551/07.03.2017), αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του χει-
μάρρου «Μέλαινα» Τ.Κ. Πλανητέρου, στην θέση πάνω 
από το φρεάτιο αναδασμού (θέση Κοριτά) προς τον οικι-
σμό Γιανακλή, που ανήκει στη χωρική αρμοδιότητα του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1301Τεύχος Δ’ 144/24.05.2017

Δήμου Καλαβρύτων, όπως αυτές απεικονίζονται στην 

οριζοντιογραφία (9° σχετικό) με μπλε γραμμή (γραμμή 

οριοθέτησης) και κόκκινη γραμμή (οριογραμμή πλημ-

μύρας) και ορίζονται αριστερά από τα σημεία 1, 2, .... 35, 

36 και δεξιά από τα σημεία 1, 2, ....., 20, 21, όπως αυτές 

καθορίζονται στην Μελέτη Οριοθέτησης Χειμάρρου Μέ-

λαινας (Πλανητέρο) από χ.θ. 0+000 έως χ.θ. 0+170, που 

συντάχθηκε από τη μελετητική εταιρεία Sigma Μελετών 

Α.Ε. για το Δήμο Καλαβρύτων και έχουν ελεγχθεί και θε-

ωρηθεί από την Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αχαΐας, της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή και το σχέδιο οριοθέτησης σε σμί-

κρυνση που τη συνοδεύει να δημοσιευθούν στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 4 Απριλίου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1302 Τεύχος Δ’ 144/24.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1303Τεύχος Δ’ 144/24.05.2017

     Αριθμ. 220520 (2)

Μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 1273/20-8-1981 
(Φ.Ε.Κ. 13/Δ΄/1982) απόφασης Νομάρχη Κοριν-
θίας, με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 585 στρεμ-
μάτων, στη θέση "Σπηλιά Βόλη" των Κοινοτή-
των Ισθμίας - Ξυλοκέριζας Νομού Κορινθίας, ως 
προς επιφάνεια εμβαδού 750,80 τετρ. μέτρων, 
στη θέση "Σπηλιά Βόλη" της Τ.Κ. Ξυλοκέριζας του 
Δήμου Κορινθίων Π.Ε. Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις :
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/
7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

δ) Του π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010 τ.Α΄) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ'αριθ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010 
τ.Α΄) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί διαπίστω-
σης της παύσης εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων 
των Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων 
στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ' αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) Πρά-
ξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραι-
τήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α΄/14-4-2014).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/79 (Φ.Ε.Κ. 289/Α΄/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 
σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 44, όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 και αντι-
καταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
(Φ.Ε.Κ. 159/Α΄/2014) "Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις".

5. Τις διατάξεις της παρ. 1γ άρθρου 53 του προανα-
φερόμενου ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/Α΄/2014) και τις 
διατάξεις του άρθρου 67 του ν. 998/1978 (Φ.Ε.Κ. 289/
Α΄/1979), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 
39 του ίδιου ν. 4280/2014 και ειδικότερα τις διατάξεις της 
παρ. 3 εδάφ. 3 του ανωτέρω άρθρου 67 του ν. 998/1979, 
σύμφωνα με τις οποίες "εάν η έκταση χαρακτηριστεί ως 
μη υπαγόμενη στην παρ. 1 του άρθρου 3, η σχετική πρά-
ξη αναδάσωσης ανακαλείται".

6. Την υπ' αριθ. 105545/534/1-9-2014 δ/γή του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014-Φ.Ε.Κ. 159/Α΄/2014».

7. Την υπ' αριθ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3) 
δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης».

8. Την υπ' αριθ. 160417/1180/8-7-1980 βασική Εγκύ-
κλιο δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την υπ' αριθ. 124581/2774/26-5-2015 δ/γή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

10. Την υπ' αριθ. 1273/20-8-1981 (Φ.Ε.Κ. 13/Δ΄/1982) 
απόφαση Νομάρχη Κορινθίας, με την οποία κηρύχθηκε 
ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 585 
στρεμμάτων, στη θέση "Σπηλιά Βόλη" των Κοινοτήτων 
Ισθμίας - Ξυλοκέριζας Νομού Κορινθίας.

11. Την υπ' αριθ. 491/22-1-2008 Πράξη χαρακτηρισμού 
Δασαρχείου Κορίνθου και το υπ' αριθ. 4349/15-7-2008 
σχετικό πιστοποιητικό τελεσιδικίας του Δασαρχείου Κο-
ρίνθου.

12. Το υπ' αριθ. 89353/5812/2014 αίτημα της Χρυσού-
λας Παν. Λάλου.

13. Την υπ' αριθ. 40978/2787/19-5-2015 πρόταση 
του Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την από 26-1-2015 
(αριθ. πρωτ. 6266/389/26-1-2015) συνημμένη σε αυτή 
Αναφορά του Δασολόγου Ιωάννου Ηλιού και τη Δ.Υ./
19-5-2015 συνημμένη Έκθεση Αυτοψίας του Δασοφύ-
λακα Ανέστη Θαλασσίδη, για τη μερική ανάκληση της 
υπ' αριθ. 1273/20-8-1981 (Φ.Ε.Κ. 13/Δ΄/1982) προανα-
φερόμενης απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, με την οποία 
κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, έκταση 
εμβαδού 585 στρεμμάτων, στη θέση "Σπηλιά Βόλη" 
των Κοινοτήτων Ισθμίας - Ξυλοκέριζας Νομού Κοριν-
θίας, ως προς επιφάνεια εμβαδού 750,80 τετρ. μέτρων, 
στη θέση "Σπηλιά Βόλη" της Τ.Κ. Ξυλοκέριζας του Δή-
μου Κορινθίων Π.Ε. Κορινθίας, όπως αυτή αποτυπώνε-
ται ως τμήμα (2) με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 1 στο από
26-1-2015 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα με κλί-
μακα 1:500, του Δασολόγου Ιωάννου Ηλιου και οριο-
θετείται με χρήση συντεταγμένων του Ε.Γ.Σ.Α. ’87, με 
το αιτιολογικό ότι η συγκεκριμένη επιφάνεια σύμφωνα 
με την υπ' αριθ. 491/22-1-2008 τελεσίδικη πράξη χα-
ρακτηρισμού του Δασαρχείου Κορίνθου (σχετ. το υπ' 
αριθ. 4349/15-7-2008 πιστοποιητικό τελεσιδικίας Δα-
σαρχείου Κορίνθου) εμπίπτει στην παρ. 5 άρθρου 3 του 
ν. 998/1979 (όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
ν. 3208/2003) και στην παρ. 1 του άρθρου 12, χωρίς να 
εμπίπτει στην παρ. 3 του ίδιου άρθρου του ν. 3208/2003 
και εξακολουθεί ακόμη και σήμερα να έχει μη δασικό 
χαρακτήρα.

14. Οι υπ' αριθ. 102105/6045/19-8-2015, 147894/ 
7941/5-11-2015 και 147927/7942/5-11-2015 δ/γές Δ/
νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Α.Δ. Π.Δ.Ε. 
και Ι, αποφασίζουμε:

 Τη Μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 1273/20-8-1981 
(Φ.Ε.Κ. 13/Δ΄/1982) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, με 
την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, 
έκταση εμβαδού 585 στρεμμάτων, στη θέση "Σπηλιά 
Βόλη" των Κοινοτήτων Ισθμίας - Ξυλοκέριζας Νομού 
Κορινθίας, ως προς επιφάνεια εμβαδού 750,80 τετρ. μέ-
τρων, στη θέση "Σπηλιά Βόλη" της Τ.Κ. Ξυλοκέριζας του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1304 Τεύχος Δ’ 144/24.05.2017

Δήμου Κορινθίων Π.Ε. Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται 
στο από 26-1-2015 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
με κλίμακα 1:500, του Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Ιωάννου Ηλιου και οριοθετείται με χρήση συντεταγμέ-
νων του Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής:

Σημείο 1  : Χ=411367.12 Υ=4194067.21
  2 :  Χ=411359.66 Υ=4194086.47
  3 :  Χ=411377.75 Υ=4194091.95
  4 :  Χ=411409.26 Υ=4194086.22
  5 :  Χ=411412.19 Υ=4194081.02

δεδομένου ότι η συγκεκριμένη επιφάνεια σύμφωνα 
με την υπ' αριθ. 491/22-1-2008 τελεσίδικη Πράξη χα-
ρακτηρισμού του Δασαρχείου Κορίνθου (σχετ. το υπ' 
αριθ. 4349/15-7-2008 πιστοποιητικό τελεσιδικίας Δα-
σαρχείου Κορίνθου) εμπίπτει στην παρ. 5 άρθρου 3 του 
ν. 998/1979 (όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
ν. 3208/2003) και στην παρ. 1 του άρθρου 12, χωρίς να 
εμπίπτει στην παρ. 3 του ίδιου άρθρου του ν. 3208/2003 

και εξακολουθεί ακόμη και σήμερα να έχει μη δασικό 
χαρακτήρα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 11 Απριλίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1305Τεύχος Δ’ 144/24.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1306 Τεύχος Δ’ 144/24.05.2017

     Αριθμ. 171534 (3)

Μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 1973/11-11-1982 
(Φ.Ε.Κ. 455/Δ΄/1983) απόφασης Νομάρχη Κοριν-
θίας, με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 
25.850,00 στρεμμάτων, στις περιφέρειες των Κοι-
νοτήτων Εβροστίνης, Χελυδορίου, Σαρανταπήχου, 
Καρυάς, Λαγκαδεΐκων, Γελληνιατίκων, Σοφιανών 
και Ρεθίου Νομού Κορινθίας, ως προς επιφάνεια 
συνολικού εμβαδού 17.911,96 τετρ. μέτρων, στη 
θέση "Ροδοφίλι" της Τ.Κ. Σοφιανών Δ.Ε. Ξυλοκά-
στρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης Π.Ε. 
Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις :
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/
7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

δ) Του π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010 τ.Α΄) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ' αριθ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010 
τ.Α΄) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί διαπίστω-
σης της παύσης εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων 
των Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων 
στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ' αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) Πρά-
ξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραι-
τήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α΄/14-4-2014).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/79 (Φ.Ε.Κ. 289/Α΄/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 
σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 44, όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 και αντι-
καταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
(Φ.Ε.Κ. 159/Α΄/2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
- Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ' αριθ. 105545/534/1-9-2014 δ/γή του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - Φ.Ε.Κ.159/ Α΄/2014».

6. Την υπ' αριθ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ : 77ΣΕ0-ΙΒ3) 
δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης».

7. Την υπ' αριθ. 160417/1180/8-7-1980 βασική Εγκύ-
κλιο δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Την υπ' αριθ. 124581/2774/26-5-2015 δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

9. Την υπ' αριθ. 1973/11-11-1982 (Φ.Ε.Κ. 455/Δ΄/1983) 
απόφαση Νομάρχη Κορινθίας, με την οποία κηρύχθηκε 
ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού 
εμβαδού 25.850,00 στρεμμάτων, στις περιφέρειες των 
Κοινοτήτων Εβροστίνης, Χελυδορίου, Σαρανταπήχου, 
Καρυάς, Λαγκαδεΐκων, Γελληνιατίκων, Σοφιανων και Ρε-
θίου Νομού Κορινθίας.

10. Την υπ' αριθ. 816/21-4-2010 (Δασαρχείου Ξυλοκά-
στρου) αίτηση θεραπείας της ανωτέρω απόφασης κήρυ-
ξης αναδασωτέας έκτασης, των Ιωάννη και Γρηγορίου 
Σαμαρτζή του Δημητρίου, κατοίκων Δ.Κ. Ξυλοκάστρου 
του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης.

11. Την υπ' αριθ. 66297/2221/4-9-2015 Πρόταση του 
Δασαρχείου Ξυλοκάστρου, μετά την επικαιροποίηση 
της υπ' αριθ. 498/13-2-2014 αρχικής πρότασης και της 
από 11-7-2011 συνημμένης σε αυτή Έκθεσης Αυτοψίας -
 Φωτοερμηνείας του δασολόγου Κωνσταντίνου Χίνου, 
για τη μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 1973/11-11-1982 
(Φ.Ε.Κ. 455/Δ΄/1983) προαναφερόμενης απόφασης Νο-
μάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε 
ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού 
εμβαδού 25.850,00 στρεμμάτων, στις περιφέρειες των 
Κοινοτήτων Εβροστίνης, Χελυδορίου, Σαρανταπήχου, 
Καρυάς, Λαγκαδεΐκων, Γελληνιατίκων, Σοφιανων και Ρε-
θίου Νομού Κορινθίας, ως προς επιφάνεια συνολικού 
εμβαδού 17.911,96 τετρ. μέτρων, στη θέση "Ροδοφίλι" 
της Τ.Κ. Σοφιανων Δ.Ε. Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκά-
στρου - Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας, όπως περιγράφεται 
μετά στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 1 στο από Ιανουάριο 
2010 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, που συ-
νέταξε ο Αρχιτέκτονας Μηχανικός Κων/νος Τερζόπουλος 
και επικαιροποιήθηκε με το από 11-10-2016 συνημμέ-
νο Τοπογραφικό Δασολόγου Κων/νου Χίνου κλίμακας 
1:1000 αποτελούμενη από δύο (2) όμορα τμήματα, το 
τμήμα (Ι) που περιγράφεται με τα στοιχεία 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 39, 38, 37, 36, 35, 34, 33, 32, 31, 30, 29, 
28, 27, 26, 4 εμβαδού 4.745,26 τετρ. μέτρων και το τμήμα 
(II) που περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 1 εμβαδού 13.166,70 τετρ. μέτρων, 
με το αιτιολογικό ότι η επιφάνεια του τμήματος (Ι) είχε 
ανέκαθεν μη δασικό χαρακτήρα και συμπεριλήφθηκε 
εκ πλάνης στην αναδασωτέα έκταση (παρ. 6α άρθρου 3 
του ν. 998/1979, ως ισχύει) και η επιφάνεια του τμήματος 
(ΙΙ) αποτελούσε χορτολιβαδική έκταση και δεν κηρύσ-
σεται αναδασωτέα (παρ. 5α και παρ. 5γ άρθρου 3 του ν. 
998/1979, ως ισχύει).

12. Οι υπ' αριθ. 102105/6045/19-8-2015, 147894/ 
7941/5-11-2015 και 147927/7942/5-11-2015 δ/γές Δ/
νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Α.Δ. Π.Δ.Ε. 
και Ι, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 1973/11-11-1982 
(Φ.Ε.Κ. 455/Δ΄/1983) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, με 
την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, 
έκταση συνολικού εμβαδού 25.850,00 στρεμμάτων, στις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1307Τεύχος Δ’ 144/24.05.2017

περιφέρειες των Κοινοτήτων Εβροστίνης, Χελυδορίου, 

Σαρανταπήχου, Καρυάς, Λαγκαδεΐκων, Γελληνιατίκων, 

Σοφιανών και Ρεθίου Νομού Κορινθίας, ως προς επιφά-

νεια συνολικού εμβαδού 17.911,96 τετρ. μέτρων, στη 

θέση "Ροδοφίλι" της Τ.Κ. Σοφιανών Δ.Ε. Ξυλοκάστρου του 

Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας, όπως 

αποτυπώνεται στο από 11-10-2016 συνημμένο Τοπογρα-

φικό Διάγραμμα με κλίμακα 1:1000, του Δασολόγου Κων/

νου Χίνου, αποτελούμενη από δύο (2) όμορα τμήματα, το 

τμήμα (Ι) εμβαδού 4.745,26 τετρ. μέτρων και το τμήμα (II) 

εμβαδού 13.166,70 τετρ. Μέτρων, εντοπίζεται επί αυτού 

σε απόσπασμα Φύλλου Χάρτη Ξυλοκάστρου με κλίμακα 

1:20.000 και οριοθετείται με χρήση συντεταγμένων του 

Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής:

Σημείο  1:  Χ=366150.682 Υ=4209581.763

 2:  Χ=366181.826 Υ=4209580.410

 3:  Χ=366200.329 Υ=4209581.322

 4:  Χ=366218.509 Υ=4209582.218

 5:  Χ=366230.245  Υ=4209581.454

 6:  Χ=366240.502  Υ=4209581.968

 7:  Χ=366246.382  Υ=4209581.532

 8:  Χ=366252.572  Υ=4209581.073

 9:  Χ=366274.608  Υ=4209574.554

 10:  Χ=366294.605  Υ=4209567.448

 11:  X=366333.594  Y=4209553.594

 12: X=366350.681  Y=4209546.427 

 13: X=366384.099  Y=4209523.011

 14: X=366369.827  Y=4209510.404

 15: X=366309.448  Y=4209486.443 

 16: X=366307.973  Y=4209486.120 

 17: X=366293.855  Y=4209484.542 

 18: X=366287.526  Y=4209483.835 

 19: X=366267.235  Y=4209481.914 

 20: X=366245.488  Y=4209482.828

 21:  X=366227.582  Y=4209483.580

 22:  X=366199.477  Y=4209487.171

 23:  X=366188.293  Y=4209488.600

 24:  X=366168.668  Y=4209491.698

 25:  X=366149.895  Y=4209494.813

 26:  X=366217.8652  Y=4209551.7746
 27:  X=366249.6551  Y=4209553.0220
 28:  X=366262.3465  Y=4209553.5301
 29:  X=366280.1616  Y=4209556.9479
 30:  X=366299.2030 Y=4209551.8431
 31:  X=366307.4759 Y=4209546.1245
 32:  X=366313.2670 Y=4209538.4321
 33:  X=366325.9421 Y=4209533.3597
 34:  X=366334.5881 Y=4209527.3832
 35:  X=366331.5920 Y=4209519.2895
 36:  X=366292.0392 Y=4209511.3815
 37:  X=366283.0968 Y=4209494.8778
 38:  X=366352.6032 Y=4209510.7121
 39:  X=366355.7732 Y=4209504.8268

δεδομένου ότι η επιφάνεια του τμήματος (Ι) είχε ανέ-
καθεν μη δασικό χαρακτήρα (παρ. 6α άρθρου 3 του
ν. 998/1979, ως ισχύει) και συμπεριλήφθηκε στην από-
φαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, λόγω πλάνης περί 
τα πραγματικά δεδομένα και η επιφάνεια του τμήματος 
(II) αποτελούσε χορτολιβαδική έκταση και δεν κηρύσ-
σεται αναδασωτέα (παρ. 5α και παρ. 5γ άρθρου 3 του
ν. 998/1979, ως ισχύει, μετά τις διατάξεις της παρ. 4 άρ-
θρου 32 του ν. 4280/2014 - Φ.Ε.Κ. 159/Α΄/2014).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Απριλίου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1308 Τεύχος Δ’ 144/24.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1309Τεύχος Δ’ 144/24.05.2017

    Αριθμ. 137358 πε (4)

Μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 2819π.ε./
20-2-2006 (Φ.Ε.Κ. 194/Δ΄/2006) απόφασης κή-
ρυξης αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 4.677,80 
τετρ. μέτρων, στη θέση "Σελώντα" περιφέρειας 
Δ.Δ. Σοφικού του Δήμου Σολυγείας Νομού Κο-
ρινθίας, λόγω εκχέρσωσης, ως προς επιφάνεια 
εμβαδού 851,20 τετρ. μέτρων, εντός περιφέρει-
ας σήμερα Δ.Κ. Σοφικού, Δ.Ε. Σολυγείας του Δή-
μου Κορινθίων Π.Ε. Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-

σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/

7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης».

δ) Του π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010 τ.Α΄) «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-

σου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ'αριθ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010 

τ.Α΄) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί διαπίστω-

σης της παύσης εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων 

των Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων 

στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ' αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) πρά-

ξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραι-

τήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 

Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 

(Φ.Ε.Κ. 93/Α΄/14-4-2014).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/Α΄/1979) 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 

ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 

44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 

και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του

ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/Α΄/2014) "Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυ-

ξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 

διατάξεις".

5. Την υπ' αριθ. 105545/534/1-9-2014 δ/γή του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 

«Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014- Φ.Ε.Κ. 159/Α΄/2014».

6. Την υπ' αριθ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3) 

δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης».

7. Την υπ' αριθ. 160417/1180/8-7-1980 βασική Εγκύ-

κλιο δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-

χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Την υπ' αριθ. 124581/2774/26-5-2015 δ/γή 

Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».
9. Την υπ' αριθ. 2819π.ε./20-2-2006 (Φ.Ε.Κ. 194/Δ΄/2006) 

απόφαση Γ.Γ.Π.Π., για την κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, 
εμβαδού 4.677,80 τετρ. μέτρων, στη θέση "Σελώντα" πε-
ριφέρειας Δ.Δ. Σοφικού του Δήμου Σολυγείας Νομού 
Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

10. Το υπ' αριθ. 3876/28-8-1990 σχετικό Πληροφορια-
κό έγγραφο του Δασαρχείου Κορίνθου, το οποίο έλαβε 
την υπόσταση Πράξης χαρακτηρισμού του αρμοδίου 
Δασάρχη, μετά από την κατά νόμο δημοσίευση και ανάρ-
τησή του, σύμφωνα με το άρθρο 14 του ν. 998/1979 και 
το υπ' αριθ. 7238π.ε./9-1-2007 Πιστοποιητικό τελεσιδι-
κίας του Δασαρχείου Κορίνθου, για την ανωτέρω πράξη 
χαρακτηρισμού, σύμφωνα με την οποία έκταση εμβαδού 
1.014,00 τετρ. μέτρων, στη θέση "Σελώντα" περιφέρειας 
Δ.Δ. Σοφικού του Δήμου Σολυγείας Νομού Κορινθίας, 
όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Ζ 
στο από Νοέμβριο 1989 Τοπογραφικό Διάγραμμα του 
Μηχανικού Αποστόλου Παπαφωτίου, είναι "μη δασική" 
και δεν δεσμεύεται από τις διατάξεις της Δασικής Νομο-
θεσίας (παρ. 6α άρθρου 3 του ν. 998/1979).

11. Το γεγονός ότι το εν λόγω τμήμα επιφάνειας εμ-
βαδού 851,20 τετρ. μέτρων, περιλαμβάνεται εντός της 
χαρακτηρισμένης με την ανωτέρω τελεσίδικη Πράξη 
χαρακτηρισμού του Δασάρχη Κορίνθου, ως μη δασικής 
έκτασης (παρ. 6α άρθρου 3 του ν. 998/1979).

12. Την υπ' αριθ. 3737/19-7-2006 Πρόταση του Δασαρ-
χείου Κορίνθου, μετά την από Ιούλιο έτους 2006 Αναφο-
ρά - Έκθεση Αυτοψίας του Δασολόγου Ιωάννη Ηλιού, 
για μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 2819π.ε./20-2-2006 
(Φ.Ε.Κ. 194/Δ΄/2006) ανωτέρω απόφασης Γ.Γ.Π.Π, σύμφω-
να με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω εκ-
χέρσωσης, έκταση εμβαδού 4.677,80 τετρ. μέτρων, στη 
θέση "Σελώντα" περιφέρειας Δ.Δ. Σοφικού του Δήμου 
Σολυγείας Νομού Κορινθίας, ως προς επιφάνεια εντός 
περιφέρειας σήμερα Δ.Κ. Σοφικού της Δ.Ε. Σολυγείας 
Δήμου Κορινθίων Π.Ε. Κορινθίας, εμβαδού 851,20 τετρ. 
μέτρων, όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 1 στο από 19-7-2006 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και εντοπίζεται επί αυτού 
σε απόσπασμα Ορθοφωτοχάρτη της περιοχής με κλίμα-
κα 1:5.000, που συνέταξε ο Δασολόγος Ιωάννης Ηλιού, 
με το αιτιολογικό ότι η συγκεκριμένη επιφάνεια έχει μη 
δασικό χαρακτήρα, δεν υπάγεται στις διατάξεις της δασι-
κής νομοθεσίας (παρ. 6α άρθρου 3 του ν. 998/1979) και 
συμπεριλήφθηκε εκ πλάνης στην αναδασωτέα έκταση.

13. Οι υπ' αριθ. 102105/6045/19-8-2015, 147894/ 
7941/5-11-2015 και 147927/7942/5-11-2015 δ/γές Δ/
νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Α.Δ. Π.Δ.Ε. 
και Ι, αποφασίζουμε:

Τη Μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 2819π.ε./20-2-2006 
(Φ.Ε.Κ. 194/Δ΄/2006) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης, εμβαδού 4.677,80 τετρ. μέτρων, στη θέση "Σε-
λώντα" περιφέρειας Δ.Δ. Σοφικού του Δήμου Σολυγείας 
Νομού Κορινθίας, ως προς επιφάνεια εμβαδού 851,20 
τετρ. μέτρων, στην ανωτέρω θέση, στην περιφέρεια σή-
μερα Δ.Κ. Σοφικού της Δ.Ε. Σολυγείας Δήμου Κορινθίων 
Π.Ε. Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1310 Τεύχος Δ’ 144/24.05.2017

3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1 στο από 19-7-2006 συνημμένο Το-

πογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, που συνέταξε 

ο Δασολόγος Ιωάννης Ηλιού και οριοθετείται με χρήση 

συντεταγμένων του Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής :

Σημείο  1:  Χ=421993.7 Υ=4176203.7

 2:  Χ=422009.1 Υ=4176193.2

 3:  Χ=422010.3 Υ=4176191.8

 4:  Χ=422028.8 Υ=4176168.5

 5:  Χ=422039.8 Υ=4176146.4

 6:  Χ=421987.0 Υ=4176191.3

 7:  Χ=421988.6 Υ=4176191.8

 8:  Χ=421985.8  Υ=4176192.3

 9:  Χ=421975.3  Υ=4176201.2

 10 :  Χ=421988.8  Υ=4176201.4

δεδομένου ότι η εν λόγω έκταση δεν υπάγεται στις 

διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας (παρ. 6α άρθρου 3 

του ν. 998/1979) και συμπεριλήφθηκε στην απόφαση 

κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, λόγω πλάνης περί τα 
πραγματικά δεδομένα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα,11 Απριλίου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1311Τεύχος Δ’ 144/24.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1312 Τεύχος Δ’ 144/24.05.2017

     Αριθμ. 52201 (5)

Μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 1955/21-10-1983 
(Φ.Ε.Κ. 101/Δ΄/1984) απόφασης Νομάρχη Κοριν-
θίας, με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 
1.209,00 στρεμμάτων, στην περιφέρεια της Κοι-
νότητας Καμαρίου Νομού Κορινθίας, ως προς 
επιφάνεια συνολικού εμβαδού 1.519,84 τετρ. μέ-
τρων, στη θέση "Καζάνι" της Τ.Κ. Καμαρίου Δ.Ε. 
Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρω-
στίνης Π.Ε. Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/
7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

δ) Του π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010 τ.Α΄) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ' αριθ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010 
τ.Α΄) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί διαπίστω-
σης της παύσης εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων 
των Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων 
στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ' αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) πρά-
ξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραι-
τήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α΄/14-4-2014).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του
ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/Α΄/2014) "Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυ-
ξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις".

5. Την υπ' αριθ. 105545/534/1-9-2014 δ/γή του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 -Φ.Ε.Κ. 
159/Α΄/2014».

6. Την υπ' αριθ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3) 
δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης».

7. Την υπ' αριθ. 160417/1180/8-7-1980 βασική Εγκύ-
κλιο δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Την υπ' αριθ. 124581/2774/26-5-2015 δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

9. Την υπ' αριθ. 1955/21-10-1983 (Φ.Ε.Κ. 101/Δ΄/1984) 
απόφαση Νομάρχη Κορινθίας, με την οποία κηρύχθηκε 
ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού 
εμβαδού 1.209,00 στρεμμάτων, στην περιφέρεια της 
Κοινότητας Καμαρίου Νομού Κορινθίας.

10. Την υπ' αριθ. 1800/25-7-2011 αρχική πρόταση 
Δασαρχείου Ξυλοκάστρου για μερική ανάκληση της 
ανωτέρω αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 1.519,84 
τ.μ. στη θέση Καζάνι Τ.Κ. Καμαρίου προς την Α΄ ΕΕΔΑ 
Ν. Κορινθίας και η οποία μας επεστράφη με το 40099/
20-2-2017 έγγραφο Δ/νσης Δασών Κορινθίας.

11. Την υπ' αριθ. 52194/7-3-2017 τελική πρόταση του 
Δασαρχείου Ξυλοκάστρου, μετά την επικαιροποίηση 
της υπ' αριθ. 1800/25-7-2011 αρχικής πρότασης και της 
από 7-6-2011 συνημμένης σε αυτή Έκθεσης Αυτοψίας 
- Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Κωνσταντίνου Χίνου, 
για τη μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 1955/21-10-1983
(Φ.Ε.Κ. 101/Δ΄/1984) προαναφερόμενης απόφασης Νο-
μάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε 
ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού 
εμβαδού 1.209,00 στρεμμάτων, στην περιφέρεια της 
κοινότητας Καμαρίου Νομού Κορινθίας, ως προς επι-
φάνεια συνολικού εμβαδού 1.519,84 τετρ. μέτρων, στη 
θέση "Καζάνι" της Τ. Κ. Καμαρίου Δ.Ε. Ξυλοκάστρου του 
Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας, όπως 
περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 18, 17, 1 ως τμήμα (ΙΙ) στο από 07-03-2017 συνημμένο 
Τοπογραφικό Δασολόγου Περικλή Μενούνου κλίμακας 
1: 500, με το αιτιολογικό ότι η επιφάνεια του τμήματος 
(ΙΙ) είχε ανέκαθεν μη δασικό χαρακτήρα και συμπερι-
λήφθηκε εκ πλάνης στην αναδασωτέα έκταση (παρ. 6β 
άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως ισχύει)

12. Οι υπ' αριθ. 102105/6045/19-8-2015, 147894/ 
7941/5-11-2015 και 147927/7942/5-11-2015 δ/γές Δ/
νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Α.Δ. Π.Δ.Ε. 
και Ι, αποφασίζουμε:

Τη Μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 1955/21-10-1983 
(Φ.Ε.Κ. 101/Δ΄/1984) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, με 
την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, 
έκταση συνολικού εμβαδού 1.209,00 στρεμμάτων, στην 
περιφέρεια της Κοινότητας Καμαρίου Νομού Κορινθίας, 
ως προς επιφάνεια συνολικού εμβαδού 1.519,84 τετρ. 
μέτρων, στη θέση "Καζάνι" της Τ.Κ. Καμαρίου Δ.Ε. Ξυ-
λοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης Π.Ε. 
Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται στο από 07-03-2017 συ-
νημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα με κλίμακα 1:500, του 
Δασολόγου Περικλή Μενούνου, εντοπίζεται επί αυτού 
σε απόσπασμα Φύλλου Χάρτη Ξυλοκάστρου με κλίμακα 
1:5000 και οριοθετείται με χρήση συντεταγμένων του Ε. 
Γ. Σ.Α. ’87 ως εξής:

τμήμα (II)  
Σημείο  1 Χ=375002,704 Υ=4215715,524
 2 Χ=374983,142 Υ=4215709,068
 3 Χ=374978,664 Υ=4215714,496
 4 Χ=374979,129 Υ=4215726,587
 5 Χ=374992,020 Υ=4215729,862



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1313Τεύχος Δ’ 144/24.05.2017

 6 Χ=374994,063 Υ=4215738,215

 7 Χ=375001,690 Υ=4215750,075

 8 Χ=375020,736 Υ=4215752,500

 9 Χ=375029,129 Υ=4215752,171

 10 Χ=375042,452 Υ=4215747,257

 11 Χ=375056,315 Υ=4215736,908

 12 Χ=375055,453 Υ=4215734,018

 17 Χ=375019,460 Υ=4215720,441

 18 Χ=375026,296 Υ=4215740,598

δεδομένου ότι η επιφάνεια του τμήματος (II) είχε ανέ-

καθεν μη δασικό χαρακτήρα (παρ. 6β άρθρου 3 του

ν. 998/1979, ως ισχύει) και συμπεριλήφθηκε στην από-

φαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, λόγω πλάνης περί 

τα πραγματικά δεδομένα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 11 Απριλίου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα  Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ       



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1314 Τεύχος Δ’ 144/24.05.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001442405170016*


